
Contents lists available at Slauga. Mokslas ir praktika 

Slauga. Mokslas ir praktika  
2022 T. 3. Nr. 5 (305)  

ISSN 2669-1760 (online)  

 

 

47 

Po dvejų metų pertraukos sugrįžo tradiciniai  

Nusipelniusių Lietuvos medikų apdovanojimai  
 

 

 
Nusipelnę Lietuvos medikai po apdovanojimo.  

Centre – Lietuvos sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys ir Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

Sostinės širdyje – Vilniaus rotušėje – po dvejų metų pertraukos vyko tradiciniai Sveikatos apsaugos minis-

terijos (SAM) organizuojami Nusipelniusių Lietuvos medikų apdovanojimai. Už sunkų ir pasiaukojantį darbą bei 

nuopelnus sveikatos apsaugos sistemai, taip pat kovą su COVID-19 pandemija, ministras Arūnas Dulkys garbės 

ženklus įteikė beveik aštuoniasdešimčiai šalies gydytojų, slaugytojų ir sveikatos apsaugos darbuotojų.  

„Tokie momentai yra ne mažiau svarbūs, nei kasdienė pareiga ir gerai atliktas darbas, – sveikindama me-

dikus sakė Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė. – Tokios dienos, kai galima vertinti kolegas, kai jus įvertina 

kolegos, yra pačios savaime labai didelė dovana. Kalbant apie pastaruosius dvejus metus, visa tai atlaikyti, toliau 

dirbti savo darbą ir atlikti pareigą taip, kaip jūs tai darote, reikalauja kažkokios net dieviškos savybės sugebėti 

nustumti įtampą ir tiesiog suprasti, kad aš, kaip sakė Martinas Liuteris Kingas, tiesiog darau savo darbą, ir darau 

jį geriausiai, kaip sugebu.“ 

Prisimindama medikų darbą COVID-19 pandemijos laikotarpiu, Premjerė teigė, kad yra įdomu ir galbūt 

net savotiškai sukrečia, kad mes pandemijos metu sakėme, jog didvyriškai kaunamės su nematomu priešu.  

„Ir taip jau atsitiko, kad gyvenimas mus iš retorikos įmetė į aplinkybes, kur tie žodžiai yra labai tikri. Tie 

žodžiai reiškia tikrą kovą, tikrus žmones fronte, su tikrais ginklais, tikrais priešininkais, kurie nesirenka taikinių, 

dėl ko žūsta žmonės, žūsta moterys, vaikai... Ir vėl susiklostė tokios aplinkybės, kai medikas yra labai svarbus. 

Yra tikrai nuostabu, kad į kvietimą padėti Ukrainos medikams jūs atsiliepėte fenomenaliai ir gausiai. Visa tai, ką 

mes dabar išgyvename, ta bendrystė, tai, kad 50 proc. Lietuvos žmonių vienaip ar kitaip prisideda prie pagalbos 

Ukrainai, rodo, kaip stipriai mes užaugome per tuos trisdešimt dvejus metus“, – sakė I. Šimonytė. 

Sveikindamas vakaro svečius, sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys sakė, kad ši šventė yra žvilgs-

nių, žodžių ir minčių šventė. 

https://www.zurnalai.vu.lt/slauga/


Slauga. Mokslas ir praktika Sklaida 
2022 T. 3. Nr. 5 (305) 

ISSN 2669-1760 (online) 
Po dvejų metų pertraukos sugrįžo tradiciniai Nusipelniusių Lietuvos medikų apdovanojimai 

 

 

48 

„Šiandien matau jūsų šypsenas – jos yra gydančios. Jos gali nubraukti visus sunkumus, kuriuos patyrėte 

per pastarąjį laiką. O jis nebuvo paprastas: penkios pandemijos bangos, trys viruso atmainos, migrantų krizė, karas 

Ukrainoje... Tokiose situacijose sakoma: mažiau žodžių, daugiau darbų. Tačiau medikų pasaulyje žodžiai negali 

dingti – iškilus lietuvių mąstytojas Justinas Mikutis teigė, kad mediko žodžiai išgydo visas žaizdas, dar prieš joms 

atsirandant“, – sakė ministras.  

Jo teigimu, įveikus visas kliūtis, negandas, ateina palengvėjimas, tačiau atsiranda ir tuštuma. „Todėl pripil-

dykite šiandien vieni kitus gėrio“, – medikams linkėjo A. Dulkys. 

Visiems medicinos darbuotojams dėkojo ir Seimo Sveikatos reikalų komiteto narė Paulė Kuzmickienė.  

„Jūs visada buvote ir esate tie Valstybės žmonės, kurie su turimu profesiniu ginklu kovojate už žmogaus 

gyvybę, žiūrite su atida į kiekvieną. Esate ten, kur jūsų labiausiai reikia. Sergantis žmogus į gydytoją žvelgia kaip 

į išgelbėtoją, laukdamas iš jo rūpesčio, atjautos, padrąsinimo ir vilties. Viltis – greičiausiai būtų pagrindinis žodis, 

jausmas, lydintis gydytojo ir paciento, ligonio susitikimus. Nuoširdžiai linkiu, kad jūsų darbe, jūsų kovos lauke, 

jūsų bendroje sveikatos architektūroje su pacientu, Viltis būtų gydanti, o jūs nestokotumėte žmogiškos meilės. Ir 

patys sulauktumėte iš besikreipiančiųjų pagarbos ir meilės“, – linkėjo P. Kuzmickienė. 

Simboliška, kad šventė vyko dviejų medikų bendruomenei reikšmingų datų kontekste: Lietuvos medicinos 

darbuotojų dienos balandžio 27-ąją ir Tarptautinės slaugytojų dienos gegužės 13-ąją. Ši graži tradicija pasveikinti 

šalies medikus gyvuoja jau 18 metų. Per tą laiką nusipelniusių Lietuvos medikų vardai suteikti 311 gydytojams, 

368 sveikatos apsaugos darbuotojų bei 83 slaugytojams.  

Renginyje ypatingo dėmesio sulaukė medikai savanoriai, vykę į karščiausius Ukrainos taškus teikti pagal-

bos kariams ir civiliams, nukentėjusiems nuo Rusijos karo agresijos. Į Ukrainos pagalbos šauksmą nedelsdami 

atsiliepė keli šimtai lietuvių medikų. Pirmoji jų grupė jau atliko savo misiją – dalis į Lietuvą grįžo praėjusį sek-

madienį, likusieji šiuo metu yra pakeliui namo. 

Gerų žodžių bei plojimų negailėta ir medikų bendruomenei pandemijos metu padėjusiems savanoriams, 

dirbusiems ligoninių COVID-19 skyriuose, mobiliuosiuose punktuose, talkinusiems visose situacijose, kuriose jų 

labiausiai reikėjo: Lietuvos šaulių sąjungai, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijai, Lietuvos Caritui, Nacionali-

niam savanorių koordinavimo centrui „Stiprūs kartu“, Gedimino legionui, VšĮ „Vilnius sveikiau“ bei daugybei 

kitų organizacijų ir pavienių savanorių.    

Viso renginio metu koncertavo ir apdovanojimus papuošė VU kamerinis orkestras, kuris per savo veiklos 

dešimtmečius ne tik tapo svarbia Lietuvos muzikinio gyvenimo dalimi, bet kartu pritraukė koncertuoti ir šalies 

medikus: gydytojus, slaugytojus ir sveikatos apsaugos darbuotojus. 

Nominantai šiems aukščiausiems medikų bendruomenės apdovanojimams atrenkami vertinant jų ilgametį 

ir nepriekaištingą darbą, ypač didelį indėlį plėtojant sveikatos apsaugą, sveikos gyvensenos propagavimą, plėtojant 

farmacijos pramonę, Lietuvos, kaip sveikos valstybės, prestižo kėlimą bei aukštos kvalifikacijos sveikatos prie-

žiūros specialistų rengimą, už pasiaukojimą ir drąsą gelbstint žmonių gyvybę.  

Nusipelniusių gydytojų ir sveikatos apsaugos darbuotojų vardai suteikiami nuo 2004 metų, nusipelniusių 

Lietuvos slaugytojų vardai – nuo 2015-ųjų. 

 

SAM Spaudos tarnyba 

 

 


